

رسمی سبز به قیمت رو سیاهی محیط زیست

روایتی از پروانگی
معلمی که پس از ۳۲ سال غیبت بر سر کلاس ایثار حاضر شد



سالروز شهیدان بهانه‌ای است تا یاد از پروانه‌های عاشقی کنیم که برای دفاع از آرمان انقلاب اسلامی بر گرفته از اسلام ناب محمدی عاشقانه پر کشیدند تا من و شما امروز، امنیت و اقتدار کشورمان را به رخ جهانیان بکشانیم. هفتم اسفندماه سالروز عروج آسمانی شهید ...

صفحه ۳



به دلیل خشکیدگی دریاچه ارومیه
وضعیت «گوزن زرد» ایرانی قرمز است

مهر گوزن زرد ایرانی از جمله گونه‌های بسیار مهم در دنیا به شمار می‌رود که این روزها حال و روز خوبی ندارد؛ به طوری که هم اکنون طبق قوانین جزو گونه‌های در خطر انقراض و طبق فهرست ارائه شده از طرف اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت که به «لیست سرخ» ...

صفحه ۲

«سبز ه عید» ۱۲ میلیارد تومان آب می خورد!

کرمانشاه ۲۵۸۵ بار لرزید
بر پای هفت سین
خدمت در مناطق
زلزله زده توسط
گروه‌های جهادی

قدس زلزله ۷.۳ ریشتری شامگاه یکشنبه ۲۱ آبان ماه ۱۳۹۶ در استان کرمانشاه ۵۰۵ کشته و ۹۳۸۸ زخمی به جای گذاشت و سبب تخریب و آسیب دیدن هزاران واحد مسکونی شهری و روستایی در این استان شد. با اینکه بسیاری از دستگاه‌های اجرایی با تمام توان برای بازسازی و اسکان زلزله زدگان پای کار آمدند، اما هنوز زخم‌های ناشی از زلزله بر پیکر این استان به طور کامل ترمیم نشده است. مسئول شبکه لرزه‌نگاری استان کرمانشاه از وقوع ۲۵۸۵ زمین‌لرزه در کرمانشاه از ابتدای اسفند خیر داد که ۲۳۸۲ مورد آن پس از زلزله ۲۱ آبان بوده است. فرهاد فروزی اظهار می‌کند: عمده زلزله‌هایی که در استان داشتیم، مربوط به پس‌لرزه‌های زلزله ۷.۳ ریشتری ۲۱ آبان در ازگله و همچنین فوج لرزه‌های سومار بوده است. وی بزرگ‌ترین زلزله ثبت شده پس از ۲۱ آبان تاکنون ...

صفحه ۳



عکس: تاسنیم

فروشنندگان فصلی خطر می فروشند

دستفروشان
جاده ای سد راه
مسافران نوروزی

ایرنا با فرا رسیدن نوروز بازار سفر و از همه مهم‌تر فروش محصولات توسط دوره گردان و دستفروشان فصلی نیز در حاشیه جاده‌ها بویژه شمال کشور گرم می‌شود و سال‌هاست این موضوع به دغدغه مسئولان و متولیان ایمنی راه‌ها تبدیل شده است. رئیس اداره ایمنی و حریم ...

صفحه ۲

خرید ۶ فروند
بالگرد برای
اورژانس هوایی
کشور

صفحه ۴

متولیان پوشاک، استحاله فرهنگی را جدی بگیرند مدهای غربی؛ وصله ناجور بر قامت فروشگاه‌های ایرانی



یوسفی اظهار می‌کند: علی‌رغم اینکه پوشاک مهم‌ترین نشانه فرهنگ یک جامعه است و نگارش جهان بینی یک جامعه را نشان می‌دهد، متأسفانه در برخی از فروشگاه‌ها این مهم را به دلیل وجود برخی مسائل ریشه‌ای شاهد نیستیم. وی با ابراز تأسف از اینکه غرب موفق شده الگوهای نامناسب پوشاک خود را به ایران وارد کند، دلیل این اتفاق را نبود راهبردی تدوین مد لباس ایرانی و اسلامی می‌داند و تأکید می‌کند: در حال حاضر جای خالی تشکیل کارگروه‌های مختلفی همچون بنیاد ملی مد ایرانی احساس می‌شود.

وی تصریح می‌کند: متأسفانه تاکنون از تولید کنندگان حمایت خوبی انجام نشده، تبلیغات گسترده‌ای برای ایجاد رغبت در مردم برای استفاده از پوشاک ایرانی و اسلامی صورت گرفته است و تمام این عوامل باعث شده پوشاک نامتعارف در

طراح با ایده زیاد داریم، اما هیچ کدام حمایت نمی‌شوند. طراحان نمی‌دانند طرح‌های زیبا و اسلامی خود را کجا ارائه کنند تا حمایت شوند.

بنابینا به خبرنگار قدس آنلاسن می‌گوید: باید کارگروه حمایت از طراحان لباس اسلامی خود را ارائه کنند و تولید کنندگان تشکیلی شود، چراکه اگر طراحان لباس ایرانی حمایت شوند، می‌توانند طرح‌های اسلامی خود را ارائه کنند و تولید کنندگان آن را استفاده کرده و بدون نیاز به وارد بپردازند. وی می‌گوید: این در حالی است که امروزه تولیدکننده الگوهای غربی را تهیه و به بازار عرضه می‌کند.

سختگیری‌ها فقط در اصفهان؟

رئیس اتحادیه صنف تولید کنندگان و فروشنندگان پوشاک اصفهان با اعلام اینکه حدود ۶۰۰ واحد تولیدکننده پوشاک در شهر اصفهان فعالیت می‌کنند که از این تعداد حدود ۲۹۰۰ عضو

به صورت قانونمند مشغول تولید و توزیع پوشاک هستند، اظهار می‌کند: در شهر اصفهان تعداد ۴۰۰ واحد تولیدکننده دیگر نیز در حال دریافت پروانه فعالیت هستند. ابراهیم خلیفه‌خوش در گفت‌وگو با خبرنگار قدس ضمن بیان اینکه مشکلات صنعت پوشاک زیاد است زیرا از تولید داخل حمایت‌های لازم انجام نمی‌شود، تصریح می‌کند: اتحادیه و سایر دستگاه‌ها به واحدهای صنفی و فروشنندگان پوشاک فشار می‌آورد، این در حالی است که شاهد

دوگانگی در جلوگیری از عرضه پوشاک نامتعارف هستیم

وی با انتقاد از اینکه تولید کنندگان تهران از مانتهای جلوی بازشلوارهای زخمی تولید و به بازار عرضه می‌کنند، اما واحدهای صنفی تولید و توزیع

کندگان پوشاک شهر اصفهان تحت فشار هستند، می‌گوید: اتحادیه و اماکن در اصفهان نظارت‌های مستمری انجام و تولیدکنندگان را تحت فشار قرار داده‌اند، در واقع می‌توان ادعا کرد تولید کنندگان پوشاک در اصفهان قانونمند

هستند و در مقایسه با سال‌های گذشته، میزان ارائه پوشاک نامتعارف کاهش یافته است.

وی یادآور می‌شود: این واقعیت را نمی‌توان نادیده گرفت که با توجه به اینکه تقاضا برای خرید پوشاک از سوی مردم است، دوخت پوشاک نیز براساس تقاضا انجام می‌شود، هرچند بعضی از پوشاک نامتعارفی که در ویترین مغازه‌ها مشاهده می‌شود، وارداتی هستند.

وی با انتقاد از اینکه تولیدکنندگان مجبور به فناوری روز برای تولید پوشاک متناسب با ذائقه مردم نیستند، می‌گوید: علی‌رغم وجود چنین شرایطی،

مانتو و شلوارهای پوشیده و دیگر پوشاک مناسب هم وجود دارد و قطعاً درصد پوشاک نامتعارف کمتر از پوشاک مناسب است، اما بیشتر به چشم می‌آید. وی ادامه می‌دهد: ما به این موارد دقت می‌کنیم، اما توجه نداریم دوگانگی اقدام‌های بازرندانه بین تهران و اصفهان وجود دارد، گویا سختگیری‌ها فقط در اصفهان است.

مدل لباس‌ها بران زنده جامعه اسلامی نیست

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان و کارشناس مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان در این باره می‌گوید: شرایطی که امروزه در مدل‌های پوشاک می‌بینیم، برانزده جامعه ایرانی و اسلامی ما نیست.

جنگل‌های یزد در خطر آتش سوزی



ایرنا: تداوم خشکسالی‌ها، پیامدهای منفی و ناگواری در شهرستان محروم و دور افتاده خاتم بر جا گذاشته که افت آبجای زیرزمینی، افزایش احتمال آتش سوزی در تنها جنگل موجود استان کویری یزد و مهاجرت از جمله این پیامدهاست.

مسئولان شهرستان خاتم و طبیعت دوستان این منطقه، نگران ادامه خشکسالی‌ها و نبود بارندگی و اثرات نامطلوب آن بر سفره‌های آب زیرزمینی و احتمال آتش سوزی در جنگل‌های خاتم که رگ حیاتی این شهرستان محسوب می‌شود، هستند.

آمارهای هواشناسی نشان می‌دهد بارندگی‌ها در ۱۰ ماهه سال جاری در هرات مرکز شهرستان خاتم، ۳۵ میلیمتر بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۰ درصد کاهش داشته است.

همچنین متوسط بارندگی ۱۰ سال گذشته در خاتم ۹۶ میلیمتر بوده که نسبت به ۱۰ سال گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته است.

پیامدهای منفی خشکسالی‌های طولانی در استان یزد و شهرستان خاتم به گونه‌ای بوده که حتی افزایش بارندگی در طول یکسال هم نمی‌تواند اثرات زیانبار آن را جبران کند.

افت یک متری سفره‌های آب زیرزمینی در دشتهای خاتم از جمله اثرات زیانبار و جبران ناپذیر خشکسالی است که تهدیدی برای کشاورزی شهرستان محسوب می‌شود؛ ضمن آنکه افزایش نرخ بیکاری را نیز به دنبال داشته است.

افزایش احتمال وقوع آتش سوزی در تنها جنگل‌های کویری استان یزد که در این شهرستان قرار دارد از دیگر خطراتی در کمین این شهرستان و سوغات خشکسالی است.

وقوع آتش سوزی در جنگل‌های باغ معدن و باغ شادی که در دهستان چاهک واقع شده جدی است و باید تدابیری در این زمینه اندیشیده شود.

فرماندار خاتم گفت: پوشش‌های گیاهی مناسب در مناطق جنگلی این شهرستان که به شکل درخت، درختچه و بوته‌های مرتعی مشاهده می‌شود، به علت نبود بارش‌های مناسب خشک شده و این خشکی، احتمال هر جرقه‌ای را در این جنگل‌ها در فصل بهار که طبیعی و محیط زیست دارند و همچنین پایگاه‌های فرج‌جرام قاضی افزود: مقدمات کار و پیگیری‌های لازم توسط نهادها و سازمان‌های مربوطه در این زمینه صورت گرفته است تا اگر مشکلی در این زمینه به وجود آمد با همکاری جوامع محلی و امکاناتی که منابع طبیعی و محیط زیست دارند و همچنین پایگاه‌های طغای حریق بتوانند با حوادث احتمالی روبرو شوند.

دکه‌های مطبوعاتی شهرضا
در مرز تعطیلی



تسنیم: رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرضا با اشاره به عدم تأمین شاخص‌های فرهنگی در حوزه رسانه و مطبوعات، گفت: پیش‌بینی کرده بودیم که یک دکه مطبوعاتی اضافه کنیم، اما با توجه به شرایط پیش رو شاید یکی از دو دکه موجود نیز تعطیل شود.

مهرضا صادر شد، هر مجوز شامل برگزاری چند محفل در شهرستان شهرضا، افزود: ۳۶ باشگاه کتابخوانی در شهرضا تشکیل شد و چهار ماه هم فعالیت کرد که آثار بسیار خوبی در زمینه ترویج فرهنگ گرایش به کتاب و کتابخوانی در شهرستان برجا گذاشت.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرضا با اشاره به انتخاب شهرضا به عنوان نامزد پایتختی کتاب ایران، گفت: اسفند بیش از ۱۰۰ مجوز برگزاری تفریح در شهرضا صادر شد، هر مجوز شامل برگزاری چند محفل تفریح‌خوانی بوده است.

وی بیان کرد: نخستین انتشارات آزاد شهرضا با عنوان «کتابخانه ماندگار» اسفند تأسیس شد و دانشنامه شهرضا نیز در همین انتشارات چاپ می‌شود.

وی با بیان اینکه اسفند هیج مبلغی از اعتبارات فرهنگی شهرستان شهرضا محقق نشد، اما همه فعالیت‌های مصوب فرهنگی براساس برنامه انجام شد، خاطر نشان کرد: در حوزه رسانه و مطبوعات شاخص‌های فرهنگی تأمین نشده، پیش‌بینی کرده بودیم که یک دکه مطبوعاتی اضافه کنیم، اما با توجه به شرایط پیش رو شاید یکی از دو دکه موجود نیز تعطیل شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرضا با اشاره به اینکه شمار بینندگان تئاتر در شهرستان شهرضا در سال گذشته، به ۲۵ هزار نفر رسید، گفت: بدون بودجه و اعتبارات نمی‌توانیم از گروه‌های نمایشی حمایت کنیم، یکی از مشکلات موجود در رشد هنر نمایش، ضعف فعالیت‌های گروهی و جمعی و عدم فرهنگ‌سازی مناسب در این زمینه است.

وی با تأکید بر اینکه خصوصی‌سازی تئاتر کشور را با بحران‌های جدی روبه رو کرده است، تصریح کرد: نبود روحیه کار جمعی سبب شده تا هنرهای فردی بخوبی فعالیت کنند اما هنرهای جمعی با مشکلات زیادی روبه رو شوند.

جعفری با اشاره به وجود دفتر نمایندگی انجمن نمایش در شهرضا اظهار داشت: با اضافه شدن دو گروه جدید نمایشی شمار گروه‌های نمایشی شهرستان به پنج گروه رسید و امکان تأسیس انجمن مستقل نمایش شهرضا نیز وجود دارد.

نبود اتاق فکر

یکی از طراحان مد و لباس شهر اصفهان نیز با ابراز تأسف از اینکه اتاق فکری برای موضوع پوشاک نامتعارف در اصفهان وجود ندارد، تصریح می‌کند:

